

**Minsur S.A.****Estado de situación financiera separado intermedio**

Al 30 de Setiembre de 2018 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2017 (auditado)

	<b>Notas</b>	<b>2018</b> US\$(000)	<b>2017</b> US\$(000)
<b>Activo</b>			
<b>Activo corriente</b>			
Efectivo y equivalente de efectivo	4	62,898	202,882
Otros activos financieros	4,8	435,466	200,496
Cuentas por cobrar comerciales, neto	5	37,994	44,769
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	5,22	2,463	3,491
Cuentas por cobrar diversas, neto	5	91,979	12,566
Anticipos	5	-	1,857
Existencias, neto	6	73,503	65,909
Gastos contratados por anticipado		-	-
Saldo a favor por impuesto a las ganancias		30,579	-
Otros Activos no financieros		2,593	900
Activos disponibles para la venta		-	-
		<u>737,475</u>	<u>532,870</u>
<b>Activo no corriente</b>			
Otros activos financieros	7	82,487	131,713
Inversiones en subsidiarias y asociadas	9	685,336	800,969
Propiedad, planta y equipo, neto	10	329,144	302,120
Activos intangibles, neto	11	27,356	30,800
Activo por Impuesto a la renta diferido		28,650	24,971
Otros activos	12	12,134	8,934
		<u>1,165,107</u>	<u>1,299,507</u>
<b>Total activo</b>		<b><u>1,902,582</u></b>	<b><u>1,832,377</u></b>
<b>Pasivo</b>			
<b>Pasivo corriente</b>			
Obligaciones financieras	14,22	10,788	6,811
Cuentas por pagar comerciales	13	36,556	51,731
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	13,22	6,907	7,035
Cuentas por pagar diversas	13	13,505	24,411
Provisión por beneficios a los empleados	13	11,808	18,676
Provisiones	15	7,523	10,642
Pasivos por impuesto a las ganancias		-	4,354
Otros pasivos		-	-
		<u>87,087</u>	<u>123,660</u>
<b>Pasivo no corriente</b>			
Obligaciones financieras	14,22	450,125	445,519
Provisiones	15	59,050	59,018
		<u>509,175</u>	<u>504,537</u>
<b>Total pasivo</b>		<b><u>596,262</u></b>	<b><u>628,197</u></b>
<b>Patrimonio</b>			
Capital social	17	601,269	601,269
Acciones de inversión	17	300,634	300,634
Otras reservas	17	174,357	174,357
Otras partidas patrimoniales	17	(200,584)	(166,233)
Resultados acumulados	17	430,644	294,153
<b>Patrimonio atribuible al Interes Controlador</b>		<b><u>1,306,320</u></b>	<b><u>1,204,180</u></b>
<b>Total patrimonio</b>		<b><u>1,306,320</u></b>	<b><u>1,204,180</u></b>
<b>Total Pasivo y Patrimonio</b>		<b><u>1,902,582</u></b>	<b><u>1,832,377</u></b>

**Minsur S.A.****Estado de resultados separado intermedio**

Al 30 de Setiembre de 2018 (no auditado) y 30 de Setiembre de 2017 (no auditado)

	Notas	Por el trimestre específico del 1 de Julio al 30 de Setiembre		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre,	
		2018	2017	2018	2017
		US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Ventas netas	19	108,443	129,919	362,588	372,723
Costo de ventas	20	(57,391)	(58,614)	(176,015)	(176,466)
<b>Utilidad bruta</b>		<b>51,052</b>	<b>71,305</b>	<b>186,573</b>	<b>196,257</b>
Gastos de administración		(8,578)	(8,533)	(24,346)	(22,871)
Gastos de ventas		(1,195)	(578)	(3,468)	(1,911)
Otros ingresos operativos	9c	9,604	64,624	197,032	68,874
Otros gastos operativos	9c	(13,035)	(52,423)	(217,988)	(73,765)
Otros ingresos operativos		-	-	-	-
Otros gastos operativos		-	-	-	-
<b>Total gastos de operación</b>		<b>(13,204)</b>	<b>3,090</b>	<b>(48,770)</b>	<b>(29,673)</b>
<b>Utilidad de operación</b>		<b>37,848</b>	<b>74,395</b>	<b>137,803</b>	<b>166,584</b>
<b>Otros ingresos (gastos)</b>					
Ingresos financieros	21	46,233	1,510	50,094	3,964
Costos financieros	21	(7,827)	(7,865)	(23,596)	(23,172)
Diferencia de cambio, neta		425	(704)	(336)	(1,819)
Participación en resultados de las subsidiarias y asociadas	9b	(5,687)	11,300	(26,962)	(17,335)
Ganancia (pérdida) en activos financieros a valor razonable reclasificados como cambios en Resultados	7	1,057	816	1,158	2,812
<b>Total otros ingresos (gastos)</b>		<b>34,201</b>	<b>5,057</b>	<b>358</b>	<b>(35,550)</b>
<b>Utilidad antes de impuesto a las ganancias</b>		<b>72,049</b>	<b>79,452</b>	<b>138,161</b>	<b>131,034</b>
Impuesto a las ganancias	16	11,088	(18,775)	(849)	(46,755)
<b>Resultado neto</b>	17	<b>83,137</b>	<b>60,677</b>	<b>137,312</b>	<b>84,279</b>
<b>Resultado por acción básica y diluida atribuible a:</b>					
Acciones comunes		2.884	2.105	4.763	2.923
Acciones de inversión		0.029	0.021	0.048	0.029

**Minsur S.A.****Estado de resultados integrales separado intermedio**

Al 30 de Setiembre de 2018 (no auditado) y 30 de Setiembre de 2017 (no auditado)

	Notas	Por el trimestre específico del 1 de Julio al 30 de Setiembre		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre,	
		2018	2017	2018	2017
		US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
<b>Resultado neto del periodo</b>	17	83,137	60,677	137,312	84,279
<b>Otros resultados integrales:</b>					
Variación neta por coberturas del flujo de efectivo		4,268	1,910	(4,062)	3,949
Participación de otro resultado integral de subsidiarias, asociadas contabilizados utilizando el metodo de participación		(919)	(11,147)	(1,071)	(204)
Diferencia por traslación		(18,860)	26,585	(23,270)	26,036
Ganancias (pérdidas) no realizadas por mediciones de activos financieros disponibles para la venta	8	(3,820)	5,976	(5,948)	6,968
Otros resultados integrales		-	-	-	-
<b>Resultados integrales del año</b>		(19,331)	23,324	(34,351)	36,749
<b>Total Resultados integrales del periodo</b>		<b>63,806</b>	<b>84,001</b>	<b>102,961</b>	<b>121,028</b>

## Minsur S.A.

### Estado de cambios en el patrimonio neto separado intermedio

Al 30 de Setiembre de 2018 (no auditado) y 30 de Setiembre de 2017 (no auditado)

	<u>Capital social</u>	<u>Acciones de inversión</u>	<u>Otras reservas de capital</u>	<u>Participación en otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios conjuntos</u>	<u>Cobertura del Flujo de Efectivo</u>	<u>Reserva sobre Activos Financieros Disponibles para la Venta</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
<b>Saldo al 1 de enero de 2017</b>	601,269	300,634	197,151	(6,000)	2,904	2,716	(174,543)	271,180	1,195,311
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	84,279	84,279
Cambio en políticas contables	-	-	-	-	-	(8,870)	-	8,870	-
Incremento (disminución) por transferencia y otros cambios de patrimonio	-	-	551	-	-	-	-	(279)	272
Otros resultados integrales	-	-	-	(204)	3,949	6,968	26,036	-	36,749
<b>Total otros resultados integrales</b>	-	-	551	(204)	3,949	(1,902)	26,036	92,870	121,300
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo al 30 de setiembre de 2017</b>	<b>601,269</b>	<b>300,634</b>	<b>197,702</b>	<b>(6,204)</b>	<b>6,853</b>	<b>814</b>	<b>(148,507)</b>	<b>364,050</b>	<b>1,316,611</b>
<b>Saldo al 1 de enero de 2018</b>	601,269	300,634	174,357	142	(246)	848	(166,977)	294,153	1,204,180
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	137,312	137,312
Incremento (disminución) por transferencia y otros cambios de patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	(821)	(821)
Otros resultados integrales	-	-	-	(1,071)	(4,062)	(5,948)	(23,270)	-	(34,351)
<b>Total otros resultados integrales</b>	-	-	-	(1,071)	(4,062)	(5,948)	(23,270)	136,491	102,140
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo al 30 de setiembre de 2018</b>	<b>601,269</b>	<b>300,634</b>	<b>174,357</b>	<b>(929)</b>	<b>(4,308)</b>	<b>(5,100)</b>	<b>(190,247)</b>	<b>430,644</b>	<b>1,306,320</b>

**Minsur S.A.****Estado de flujos de efectivo separado intermedio**

Al 30 de Setiembre de 2018 (no auditado) y 30 de Setiembre de 2017 (no auditado)

	Notas	2018	2017
		US\$(000)	US\$(000)
<b>Actividades de operación</b>			
Cobranzas a clientes		369,375	384,127
Otros Cobros de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación		3,343	-
Intereses recibidos		5,892	2,333
Pago a proveedores		(149,216)	(141,351)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales		(59,894)	(60,717)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos		(56,670)	(65,206)
Intereses pagados		(28,280)	(28,125)
Dividendos recibidos no incluidos en actividad de inversión		-	-
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo		-	(23)
Otros pagos relativos a la actividad, neto		(20,645)	-
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Operación</b>		<b>63,905</b>	<b>91,038</b>
<b>Actividades de inversión</b>			
Reembolso préstamo otorgado a subsidiaria		35,000	-
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades		477,809	61,139
Dividendos provenientes de inversión en asociadas	8d	307	2,466
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo		492	296
Ingresos por venta de intangible		-	-
Ingreso de Instrumentos Financieros de Patrimonio		-	-
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades		(487,505)	-
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo	10	(66,271)	(28,313)
Pagos por adquisición de intangibles	11	(1,996)	(8,562)
Pagos por adquisición de instrumentos financieros			
Pagos por inversiones financieras			
Propiedad, planta y equipo, neto			
Aportes en subsidiarias y asociadas		(121,575)	(46,200)
Reembolso de préstamos a asociadas		(35,000)	
Otros		-	-
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Inversión</b>		<b>(198,739)</b>	<b>(19,174)</b>
<b>Actividades de financiamiento</b>			
Financiamiento recibido		-	-
Pasivos por arrendamiento financiero	14c	(5,192)	(5,896)
Intereses pagados			
Dividendos pagados		-	(12)
Pago de préstamos bancarios			
Otros		-	280
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Financiación</b>		<b>(5,192)</b>	<b>(5,628)</b>
Aumento (Disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo		(140,026)	66,236
Diferencia de cambio		42	37
<b>Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año</b>	4	<b>202,882</b>	<b>341,139</b>
<b>Efectivo y equivalente de efectivo al final del periodo</b>	4	<b>62,898</b>	<b>407,412</b>